
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-96

L'anno 2023 il giorno 07 del mese di Settembre la sottoscritta Arch. Torti Emanuela, in 
qualità  di  dirigente  di  Attuazione  Opere  Pubbliche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (P.N.R.R.)  Missione  4  Componente  1 
Investimento 1.1 - Piano Asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per 
la prima infanzia.
Ex Istituto Nautico, Piazza Palermo: riconversione locali al piano terra per realizzazione di 
nuovo asilo nido” alla Società Ares S.r.l.
Rettifica dell’oggetto della Determinazione Dirigenziale N. 2023-212.1.0.-67.

CUP: B35D22000430006 - MOGE: 21012 – CIG: 98667213BF

Adottata il 07/09/2023
Esecutiva dal 07/09/2023

07/09/2023 TORTI EMANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-96

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) Missione 4 Componente 1 Investimento 1.1 - 
Piano Asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia.
Ex Istituto Nautico, Piazza Palermo: riconversione locali al piano terra per realizzazione di nuovo 
asilo nido” alla Società Ares S.r.l.
Rettifica dell’oggetto della Determinazione Dirigenziale N. 2023-212.1.0.-67.

CUP: B35D22000430006 - MOGE: 21012 – CIG: 98667213BF

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamata:

-  la Determinazione  Dirigenziale  n.  2023-212.1.0.-67 adottata  il  04/07/2023 ed  esecutiva  dal 
06/07/2023 avente ad oggetto l’affidamento alla Società Ares S.r.l. dell’incarico  di Coordinatore 
della Sicurezza in fase di Esecuzione, nell’ambito dell’appalto relativo ai lavori  denominati  “Ex 
Istituto Nautico, Piazza Palermo: riconversione locali al piano terra per realizzazione di nuovo asilo 
nido”. 

Rilevato che:

- per mero errore materiale nella determina dirigenziale di cui al punto precedente è stato indicato 
come oggetto  di  affidamento  il  servizio  di  Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di  Esecuzione 
anziché quello di Verifica del Progetto Esecutivo, come correttamente indicato nel dispositivo della 
sopracitata determina. 

Ritenuto che:

- è necessario rettificare il mero errore materiale sopra indicato.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che:

- dove indicato come oggetto dell’incarico professionale Coordinatore della Sicurezza in fase di 
Esecuzione, sia da intendersi l’affidamento dell’incarico di Verifica del Progetto Definitivo;

-  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dall’Arch.  Emanuela  Torti,  responsabile  del 
procedimento,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti 
a carico di altri soggetti;

-  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  e  conseguentemente  non  necessita 
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria  della  spesa 
previsto dal D.lgs. 267/2000.

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs. 267/2000.
  
Preso atto:

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D.lgs. 267/2000 (TUEL). 

DETERMINA

1.  di approvare le modifiche come sopra descritte, prendendo atto pertanto che l’incarico di 
cui alla D.D. n. 2023-212.1.0.-67 adottata il 04/072023 ed esecutiva dal 06/07/2023 ha per 
oggetto  lo  svolgimento  del  servizio  di  Verifica  del  Progetto  Definitivo  dell’intervento 
denominato “Ex Istituto Nautico, Piazza Palermo: riconversione locali al piano terra per 
realizzazione di nuovo asilo nido”;

2.  di provvedere a cura della Direzione Lavori Pubblici - U.C. Attuazione Opere Pubbliche 
alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  Comune  alla  sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

3. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai 
sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

4. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

5. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa in 
materia di trattamento di dati personali.

                                                                                                      Il Dirigente

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Arch. Emanuela Torti

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


